
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FESR 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

 Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M.RAPISARDI ” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793    FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 

        oggetto: DECRETO FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-235

 Codice CUP I59J22000230006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Avviso  pubblico  prot.n.  50636  del 27/12/2021 FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica a valere su Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia  

Vista la Delibera del Collegio Docenti n° 39 del 22/02/2022 e del Consiglio d’Istituto n° 11 del 22/02/2022 

di autorizzazione alla partecipazione al suddetto avviso; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Uff. IV -Autorità di gestione del 

Ministero dell'Istruzione ha  autorizzato il progetto– codice 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-

235presentato da questa Istituzione Scolastica a seguito di   Avviso pubblico prot.n. 50636  del 

27/12/2021   per un importo pari a Euro €  25.000,00 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 11/02/2022 delibera n° 5 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 22 del 30/06/2022 con la quale è stata approvata l’assunzione 

al Programma Annuale 2021 del suddetto finanziamento 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto di cui all’avviso n° 50636  del 27/12/2021 

FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica “ 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato  
13.1.3A  13.1.3A-FESRPON-SI-2022-235  Edugreen: laboratori di 

sostenibilità  per il primo ciclo  
€ 25.000,00  

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it


 

 

iscrivendo l’ammontare di Euro 25.000,00  nell’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione europea” e 

imputato alla Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale – 01 Pon per la Scuola (FESR) – React delle 

Entrate e istituendo nelle USCITE l'Attività 03/12  PON FESR Edugreen - Avviso 50636/2021 13.1.3A-

FESRPON-SI-2022-235 per  Euro 25.000,00 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      CATERINA AMATO  

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


		2022-06-30T15:57:27+0200
	Caterina Amato




